СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25 марта 2022 г.
	   г. Минеральные Воды
	                   № 164

О внесении изменений в  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденные решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.12.2015 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24.12.2021 № 133-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.  Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденные решением Совета депутатов Минераловодского  городского округа  Ставропольского края  от 25.12.2015 № 131 следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа и Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа и Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, определяет:

1) порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, Главы Минераловодского городского округа Ставропольского края и администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - правовые акты Совета депутатов Минераловодского городского округа, Главы Минераловодского городского округа и администрации Минераловодского городского округа):

а) устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Совета депутатов Минераловодского городского округа, Главы Минераловодского городского округа и администрации Минераловодского городского округа обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценок и экспертиз (далее - обязательные требования);

б) устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Совета депутатов Минераловодского городского округа, Главы Минераловодского городского округа и администрации Минераловодского городского округа обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

в) устанавливающих, изменяющих или отменяющих ответственность за нарушение нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа, Главы Минераловодского городского округа и администрации Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности;

2) порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов Минераловодского городского округа, Главы Минераловодского городского округа и администрации Минераловодского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
1.3.  В пункте 2  слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.4. В абзаце первом пункта 8 слова «45 календарных» заменить словами «20 рабочих».

1.5. В пункте 9  слово «установленном» исключить.
1.6.  Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В целях взаимодействия с субъектами предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности в Минераловодском городском округе при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации Минераловодского городского округа, а также с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности при проведении экспертизы муниципальных правовых актов администрации Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа Ставропольского края размещает указанные проекты муниципальных правовых актов и муниципальные правовые акты, а также информацию о сроках и об адресе, по которому могут быть направлены замечания и предложения по ним, на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

А. А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа

В.С. Сергиенко